
SEELSORGEFELDER UND DIÖZESANE KONTAKTADRESSEN  

Seelsorgefeld  Ansprechpartner/in  Dienststelle    e-mail   06131/  

Bau- und Kunstwesen  Johannes Krämer  Diözesan-Bauamt  B.O.  dioezesanbauamt@Bistum-Mainz.de  253-328  

Betriebsseelsorge  Hans-Georg Orthlauf-Blooß  Dez. Seelsorge  B.O.  betriebsseelsorge.Mainz@Bistum-Mainz.de  6270845  

Bücherei  Josef Staudinger  Dez. Bildung  Grebenstr. 24-26  buechereiarbeit@Bistum-Mainz.de  253-293  

Caritas  Nicola Adick  DiCV  DiCV  caritas@Bistum-Mainz.de  2826-289  

Dekanatsräte  Ulrich Janson   Dez. Seelsorge  B.O.  pgr@Bistum-Mainz.de  253-200  

Erwachsenenseelsorge  Barbara Wolf  
Stephan Weidner   

Dez. Seelsorge  B.O.  erwachsenenseelsorge@bistum-mainz.de  253-253  
253-254  

Erwachsenenbildung  Dr. Elisabeth Eicher  Dez. Bildung  Bildungswerk  bw.diözese@Bistum-Mainz.de  253-279  

Fremde/Migration  Hannah Aman  

 

Fachdienste II  

 

DiCV  

    

hannah.aman@Caritas-Bistum-Mainz.de  

   
2826-272  

   Gefängnisseelsorge  Winfried Reininger  Dez. Seelsorge  B.O.  gefaegnisseelsorge@Bistum-Mainz.de  253-250  

Gemeindeaufbau  Johannes Brantzen  Dez. Seelsorge  B.O.  gemeindeaufbau@Bistum-Mainz.de  253-245  

Gerechtigkeit/Frieden  Alois Bauer  Dez. Seelsorge  B.O.  frieden@Bistum-Mainz.de  253-263  

Glaubensvertiefung  Pfr. Walter Mückstein  Dez. Seelsorge  Rochusberg 1a,  

55411 Bingen 
glaubensvertiefung@Bistum-Mainz.de  06721/  

18575-11  

Jugend/Kinder  Pfr. Matthias Berger  Dez. Seelsorge  Bischöfl. Jugendamt  Mathias.Berger@Bistum-Mainz.de  253-621  

Katechese  Rainer Stephan  Dez. Seelsorge  B.O.  gemeindekatechese@Bistum-Mainz.de  253-241  

Katholikenrat  Martina Reißfelder  Dez. Seelsorge  B.O.  katholikenrat@Bistum-Mainz.de  253-202  

Kindertagesstätte 
 
Kindertageseinrichtungen 

Clemens Frenzel  
 
Hildegard Kewes 

Kindertagesstätten  
 
Kindertageseinrichtungen  

DiCV  

BO, Dez. Caritas/Soziales.  

Clemens.Frenzel@Caritas-Bistum- 
Mainz.de  

Kindertageseinrichtungen@Bistum-
Mainz.de  

2826-239  

  

253-311  

Kirchenmusik  Lutz Brenner  Institut für   
Kirchenmusik  

Adolf-Kolping Str. 10,  

55116 Mainz  
Lutz.Brenner@Bistum-Mainz.de  9727826  



Seelsorgefeld  Ansprechpartner/in  Dienststelle    e-mail   06131  

Krankenhaus  Winfried Reininger  Dez. Seelsorge  B.O.  krankenhausseelsorge@Bistum-Mainz.de  253-250  

Liturgie  

  

* Mitarb. i. Gottesdienst  

Tobias Dulisch  

  

Kerstin Aufenanger  

Dez. Seelsorge  B.O.  

  

  

liturgie@Bistum-Mainz.de  253-243  

  

253-247  

Menschen mit Behinderung  Ulrike Bastiné  Dez. Seelsorge  Alfred-Delp-Str. 64 

55122 Mainz  
behindertenseelsorge@t-online.de  45522  

Ministrant/inn/en  Anna Kathatrina Poppe  Dez. Seelsorge  Bischöfl. Jugendamt  tobias.sattler@Bistum-Mainz.de  253-626  

Öffentlichkeitsarbeit  Susanne Metzger   Zentraldez.  B.O.  kontakt@Bistum-Mainz.de  253-248  

Ökumene  Dr. Alexander Nawar  Zentraldez.  B.O.  oekumene@Bistum-Mainz.de  253-868  

Pfarrgemeinderat  Ulrich Janson  Dez. Seelsorge  B.O.  pgr@Bistum-Mainz.de  253-200  

Seelsorgerat  Ulrich Janson  Dez. Seelsorge  B.O.  pgr@Bistum-Mainz.de  253-200  

Telefonseelsorge  Winfried Reiniger  Dez. Seelsorge  B.O.  telefonseelsorge@Bistum-Mainz.de  253-250  

Schule  OD Gereon Geissler  Dez. Bildung  B.O.  schulen@Bistum-Mainz.de  253-206  

Umwelt  Dr. Franz-Jakob Hock  Dez. Seelsorge  Altstadt 19, 64807 Dieburg  dr.fjhock@t-online.de  06071/  
980506  

Verwaltungsrat  Norbert Bach  Finanzdez.  B.O.  kirchengemeinden@Bistum-Mainz.de  253-310  

Weltmission  Dr. Eva Baillie  Dez. Seelsorge  B.O.  weltmission@Bistum-Mainz.de  253-269  

Woche für das Leben  Winfried Reininger  Dez. Seelsorge  B.O.  wochefuerdasleben@Bistum-Mainz.de  253-250  

 Legende:  DK = Domkapitular      Ord.Dir. = Ordinariatsdirektorin   WB= Weihbischof  
Bischöfliches Ordinariat   

Postfach 15 60  

55005 Mainz info@Bistum-

Mainz.de  

Pers.-E-Mail-Anschrift (ae, oe, ue + ss )  

Vorname.Name@Bistum-Mainz.de  

Caritasverband (DiCV)   

für die Diözese Mainz   

Postfach 12 04 

55002 Mainz  

info@ caritas-Bistum-Mainz.de  

Bildungswerk  

der Diözese 

Mainz  
Große Weisgasse 13  

55116 Mainz 

bw.dioezese@Bistum-Mainz.de  

 Bischöfliches Jugendamt  
-Diözesanstelle des BDKJ-   

Am Fort Gonsenheim 54  
55122 Mainz  

bdkjbjamz@Bistum-Mainz.de  



  

  


